1º - Fica aberto do Município de Buritama, junto a autarquia 

SAAEMB – Serviço Autônomo de Água e Esgoto e Meio Ambiente, crédito 
especial, ao orçamento programa do exercício de 2023, nos termos do inciso I 
do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, na importância de R$.210.000,00 
(Duzentos e dez Mil Reais), para reforço de dotações orçamentárias, no 
orçamento programa de 2023 do seguinte projeto e as seguintes dotações 
orçamentárias: 

( + ) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.00.00   

SERV. AUT. DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE MUN.

[...]

2º - Para cobertura do Crédito Especial abertos pelos artigos 
1º desta lei, serão utilizados recursos provenientes de ANULAÇÃO PARCIAL 

de dotações orçamentárias, nos termos do disposto no inciso III do § 1º do 
art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, no valor de 
R$.210.000,00 ( Duzentos e dez  Mil Reais), para reforço das seguintes 
dotações orçamentárias: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.00.00   

SERV. AUT. DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE MUN. DE BURITAMA – 
SAAEMB 

UNIDADE EXECUTORA: 04.03.00 DIVISÃO DE 
SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito especial, ao orçamento
programa de 2023, nos termos do inciso II do art. 41 da lei
federal nº 4.320/64, no valor de R$ 152.257,53 (Cento e
Cinquenta e Dois Mil, Duzentos e Cinquenta e Sete Reais e
Cinquenta  e  Três  Centavos  ),  para  criação  da  seguinte
dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.50.39.60-02  –  10.302.0019-2.015  –  Outros

Serv.Terc.P.J.  R$  152.257,53
TOTAL DA DOTAÇÃO ......................................

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito especial, ao orçamento
programa de 2023, nos termos do inciso II do art. 41 da lei
federal nº 4.320/64, no valor de R$ 394.030,40 (Trezentos e
Noventa e Quatro Mil, Trinta Reais e Quarenta Centavos ),
para criação da seguinte dotação orçamentária:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.50.39.61-05  –  10.302.0019-2.015  –  Outros

Serv.Terc.P.J.  R$  394.030,40
TOTAL DA DOTAÇÃO ......................................

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2023 nos termos do inciso II do art.
41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$.239.365,00
(duzentos e trinta e nove mil, trezentos e sessenta e cinco
reais), para criação de crédito especial ao orçamento:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.50.39.63-05  –  10.302.0019-2.015  –  Outros

Serv.Terc.P.J.  (Portaria  731)  R$  239.365,00
T O T A L  D O  C R É D I T O  E S P E C I A L

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
suplementar ao orçamento programa de 2023, nos termos
do inciso II do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$ 166.000,00 ( Cento e Sessenta e Seis Mil Reais ), para
reforço da seguinte dotação orçamentária:

02 - PODER EXECUTIVO
02.06 – Divisão de Educação Complementar.
12.306.0014-2.011
3.3.90.30.67-02  –  Material  de  Consumo  –  Merenda

Estadual R$ 166.000,00
T O T A L  D O  C R É D I T O

SUPLEMENTAR...............................